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PIVOVAR ZICHOVEC 

úvod
Léto tady na severu je krásné, slunečné, 
klidné a inspirativní. Letos teda ty bouřky a 
deště trošku přehánějí, ale i tak. Je to velký 
kontrast s tím, jak divoké to máme všude 
jinde. Velké festivaly lokální, zahraniční, 
pivní, hudební jsou stejně tak radostí, jako 
dřinou. Plné zahrádky žíznivých ležákomilů 
nám pěkně větrají skrz sklepy. Všechno, ale 
zvládáme a léto se pomalu blíží středu. A 
my se začínáme pomalu pozorností 
přesouvat na dění po létu. 

Než ale přijde čas pořádně vám připomínat, 
že nesmíte minout náš zářijový Beer Fest, 
čeká nás toho přeci jen ještě docela dost. 
Od reprezentace na největší sportovní 
události na světě, přes nadcházející 
východoevropskou tour až po budějovický 
festival Sláva Pivu!, na který se těšíme 
přespříští víkend. Ale pojďme se nejprve 
podívat, co proběhlo. 

Tým pivovaru Zichovec
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GWBC
V červnu jsme se podívali na další ročník domovarnické soutěže Good Water 
Beer Cup, které jsme byli již druhým rokem sponzorem. Mezi hodnotitele jsme 
vyslali naše kluky Adama Humla a Mikuláše Preislera a ti společně s dalšími 
profíky vybrali z bezmála stovky vzorků ty nejlepší piva. 

Výhercovi celé soutěže Radimovi Kubovi, který nás překvapil naprosto parádní 
vysoce chmelenou New England IPA, velmi gratulujeme, a těšíme se až společně 
najdeme termín a spácháme várku jeho vítězného piva na naší varně v Lounech. 

Domovarnické soutěže a domovarníci obecně jsou velmi důležitou součástí naší 
pivní kultury, která vytváří nadšence do pivních procesů. Ti se pak často 
postupně stávají profesionály a z hobby si dělají práci. Třeba náš hlavní sládek 
Martin Urban také začínal jako domovarník, no a teď tomu tady šéfuje. 

Květen tak byl opravdu výživný a to je teprve začátek léta. V červnu se podíváme 
například poprvé na pivní festival Balkan Beer Bash v bulharské Sofii nebo znovu na 
festival Rock for People, ale o tom na další straně. 
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POZVÁNKA NA BEERFEST
Je tu červenec a tak se nám pomalu (občas i rychle) blíží náš zářijový beer fest! Neváhejte 
a připojte se k nám na této oslavě naší samotné existence. Jsou to totiž zároveň naše už 
dvanácté narozeniny! 
 
Na našem festivalu, který pořádáme 14.9.2024 v Lounech, se můžete těšit na více než 70 
druhů našeho piva, na hromadu nově uvedených piv, na speciální infuze z nejdivočejších 
zákoutí mysli našich sládků. A samozřejmě u piva neskončíme. Jako každý rok se můžete 
těšit na bohatý hudební doprovod, na rozmanitou selekci gastronomických stánků a na 
setkání a pokec se všemi vašimi oblíbenými tvářemi pivovaru. 
 
Festival je každoročně takovou tečkou za divokou letní sezónou a my budeme moc rádi, 
když budete u toho. 
 
Sledujte facebookový event ZDE.

https://www.facebook.com/events/1373772316575649
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zichovec na hrách
Jsou novinky a jsou noviny. Zásadní novinou je, že jsme přijali pozvání do Českého domu v 
Paříži a v okně od 5. do 8. srpna tam máme příležitost čepovat náš Krahulík 12 a Mosaic 12 
po boku českých sportovců a fanoušků při sledování her. 
 
Jak mnozí z vás víte, Francie je pro nás velmi důležitá, je to pro nás po Slovensku největší 
export. Jezdíme do Francie na eventy asi 4 krát ročně a jsme moc rádi, že tentokrát máme 
příležitost po boku dalších minipivovarů reprezentovat nejen nás, ale celé české 
pivovarnictví. 
 
Pokud se do Paříže letos pojedete podívat, určitě budeme rádi, když se za námi do 
Českého domu přijdete podívat. 

Zažijte jedinečnou olympijskou atmosféru v Českém domě v Paříži!
Český dům je tím nejlepším místem, kde zažít olympijské hry mimo sportoviště. Více než 
100 českých sportovců a 17 dní plných životních zážitků. Buďte i vy v centru dění, bavte se 
a fanděte ze samotného srdce olympiády, protože program bude nabitý od prvních minut. 
Jeden za všechny, všichni za jednoho není jen symbolické heslo, ale myšlenka, která se v 
Paříži stane skutečností. A vy u toho nemůžete chybět. Vstupenky jsou dostupné už nyní 
na webu olympijskytym.cz/ceskydum.

olympijskytym.cz/ceskydum
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novinky
Novinky, které můžete najít v červencovém předplatném otevřeme příjemným svěžím 
mexickým ležákem Cervecita 11. Ten jsme nechali vykvasit pěkně do sucha, aby opravdu 
vynikla pitelnost a pro chuť jsme přidali špetku soli a limetkovou šťávu. Vy si tak můžete 
vychutnat svěží mexický ležák bez jakékoliv práce na vaší straně. 

Další novinkou je poslední přírůstek do naší jednochmelové série Euphoria. Tentokrát jsme 
sáhli po opravdu vzácném chmelu, jihoafrickému šlechtěnci Southern Passion. Ten se do 
naší země moc nedostává, ale nabízí zajímavou chuť terroiru Jihoafrické republiky s 
charakterem zemitosti, brusinek a grepu. Tělo dvanáctistupňového ležáku slouží jako 
skvělý nosič pro tento temperamentní chmel. 

Na léto jsme si pro vás připravili hned trojici úplně nových sourů. Prvním z nich je Sour 
Yuzu Coconut, který kombinuje intenzivní chuť japonských citrusů Yuzu a bohatý dotek 
kokosu, naší trademark suroviny. Druhým kyseláčem je Sour Calamansi, to je citrus pro 
změnu z filipín, který vykazuje chuť podobnou pomelu a limetkám. Poslední do trojice 
novinek je spojení dvou ovocí, které běžně používáme - mango a marakuja. Ty jsou velmi 
přirozeným párem, kdy marakuja přidává na kyselosti a ostrosti a mnago to zase celé 
uhlazuje a oslazuje.  tóny kokosu a ananasu. Dejte si tuhle líbivou variaci na pina coladu ze 
sladu a chmelu. 
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novinky
Mezi navracejícími se vás určitě potěší dvojice osmiček Malý Ležák a Malá NEIPA. S těmi 
jste loni pěkně zamávali a my jsme moc rádi, že je obě můžeme vrátit do letního oběhu. 
Malý ležák jsme postavili úplně autenticky na žateckém poloraném červeňáku a plzeňském 
sladu. I přes lehkost, kterou vám nabízí alkoholově se můžete těšit na pořádnou plnost 
českého ležáku. Stejně tak jsme koncipovali i malou NEIPu, tak je co se receptu týče trošku 
komplikovanější, protože u tohoto stylu to bez alkoholu moc nejde. Potřebujete ho totiž k 
rozpuštění chmelových silic. S nízkým alkoholem si zároveň snižujete kolik chuti chmelu 
můžete do piva předat. Proto jsme použili majoritně chmel v cryo podobě a to Cryo Pop, 
El Dorado a Mosaic a samozřejmě doplnili troškou Citry, aby jí to nebylo líto.

Druhý navrátilec je velmi mladý. Před pár měsíci jsme vám představili grepovou verzi 
našeho evergreenu Robin na Grepu. Spoustu z vás nám vyčetlo, že takové voňavé lehké 
bomby nevydáváme v létě. No tak léto je tady a s ním i Robin na Grepu, super lehká APA s 
chmely Simcoe a Citra, kterou jsme obohatili o pořádné množství silic z grepové kůry.  



kartel
Další měsíc znamená i další Kartel. Tentokrát jsme vám novej matroš pěkně vyletnili. 
Uvařili jsme lehký Summer Ale chmelený výhradně naší oblíbenou odrůdou chmele 
Simcoe, která nabízí příjemný profil hořkosti společně s grepovým a jehličnanovým 
projevem chuti. Tohle základní pivo jsme ještě trošku ovonili bezovým květem a výsledek 
je opravdu velmi pitelný jedenáctistupňový ejl, který chutná trošku jako radler, vykazuje 
ale naší standartní suchost a příjemnou pitelnost. No a taky v něm je normální očekávané 
množství alkoholu, žádný podvody. 

Předplatitelé můžou ochutnat v plechovce a všichni ostatní šup do jednoho z kartelových 
podniků. 

nové počátky
Je na čase se pomalu začít o našem největším projektu nadcházejících let. Už více než 
rok pracujeme na projektování nového pivovaru, který bude následující ruky pomalu (a 
občas rychle) růst kousek od toho stávajícího. 

Pozemek máme, výkresy máme, kopeme studny, vyjednáváme a zapojujeme elektřinu. 
Tohle bude velký, těšíme se, těšte se s námi, sledujte nás a buďte s námi u toho. 

https://pivovarzichovec.cz/soutez-o-sud-piva/
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rock for people
4 dny nekončících front a hektolitry vyčepovaného piva. Byla to teda fuška, ale my jsme 

si to teda neuvěřitelně užili. Skvělá hudba a milí návštěvníci nás provázeli celým festivalem 
a my jsme tak hrozně rádi, že nás organizátoři Rock for People pozvali.
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HOST PŘEDPLATNÉHO

The barn
Hostem červencového předplatného se 
stává pivovar The Barn sládka Honzy 
Ilgnera, který vzniká společně se svou 
otcovskou značkou Radouš v Druztové u 
Plzně. Honza, který sládkovské řemeslo 
zdědil po tatínkovi, se v produkci Barnu 
snaží jít "trošku" modernější cestou než 
tradičně orientovaný Radouš a už pěknou 
řádku let nám nabízí hlavně vysoce 
chmelené interpretace amerických stylů a 
že mu to jde! 
 
New England IPA, American Pale Ale nebo 
i ovocné soury jsou něco, co Honzovi 
opravdu jde a vy to v červencovém 
předplatném můžete okusit na jednom z 
jejich "největších" piv Ummagumma, které 
vaří v kolaboraci s pivovarem Falkon, a jde 
rovnou o třikrát za studena chmelenou 
New England IPA, která vás svým 
chmelovým projev pořádně udeří do nosu. 
V chuti ale překvapí svou sametovostí. 
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